ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Alteracao PR 0048

“ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0112/2014 – PREGÃO PRESENCIAL nº 0048/2014

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento

dos interessados que está alterando o Edital de Pregão Presencial n° 0048/2014, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO:

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSOR, NOVO, ANO 2014,
FABRICAÇÃO NACIONAL EQUIPADO COM MOTOR DIESEL TURBO DE 4
CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125 HP, TAMBOR LISO, CABINE ROPS
FECHADA COM AR-CONDICIONADO E LUZES PARA TRABALHO NOTURNO,
TRAÇÃO HIDROSTÁTICA NO EIXO TRASEIRO E NO CILINDRO DE COMPACTAÇÃO,
EQUIPADO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE VIBRAÇÃO, CAPACIDADE DO
TANQUE DE 300 LITROS, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 11.300 KG, IMPACTO
DINÂMICO EM ALTA DE NO MÍNIMO 31.500 KG.

LEIA-SE:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO:

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSOR, NOVO, ANO 2014,
FABRICAÇÃO NACIONAL EQUIPADO COM MOTOR DIESEL TURBO DE 4
CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125 HP, TAMBOR LISO, CABINE ROPS
FECHADA COM AR-CONDICIONADO E LUZES PARA TRABALHO NOTURNO,
TRAÇÃO HIDROSTÁTICA NO EIXO TRASEIRO E NO CILINDRO DE COMPACTAÇÃO,
EQUIPADO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE VIBRAÇÃO, CAPACIDADE DO
TANQUE DE NO MÍNIMO 250 LITROS, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 11.300
KG, IMPACTO DINÂMICO EM ALTA DE NO MÍNIMO 31.500 KG.

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 13:45 horas do dia 11 de julho de 2014.

Abertura das propostas: Dia 11 de julho de 2014 às 14:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC,

localizada  na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital
originário assinado em 09 de junho de 2014.

Xanxerê-SC, 24 de junho de 2014.

Ademir José Gasparini
Prefeito Municipal